令和６年８月２９日

郡市区等医師会 御中

医

大 阪 府 医 師 会

         (公印省略)

      令和６年度 大阪府結核研修（医療従事者向け）の開催について（通知)

平素は、本会事業の推進に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

標記につきまして、このたび、大阪府より通知がありました。

同通知は、標記講習会をＷＥＢ上で開催することを情報提供するものです。

貴会におかれましてはご了知の上、会員医療機関へのご周知をお願い申し上げます。

記

 １ 受講方法

  ・大阪府HPにアクセス（9/2より閲覧可能）の上、受講したいアドレスにアクセス。

    https://www.pref.osaka.lg.jp/o100050/iryo/2024tb.html

 ２ 受講期間

  ・令和６年９月２日（金）～同年９月３０日（月）

 ３ 質問について

  ・講義に関するご質問等がございましたら、大阪府行政オンラインシステムよりお寄せ

ください。（受付期間：令和６年９月２日（月）～同年１０月４日（金））

https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/db2d7146-

6695-4e55-8d61-5af69d4f9a9d/start

・ご質問については、後日、可能な範囲で大阪府HP上にて質問及び回答のみ掲載予定。

 ４ 問い合わせ先

  ・大阪府健康医療部感染症対策課 ０６－６９４４－９１５６

【担当】

大阪府医師会

地域医療１課（TEL:06-6763-7012）

https://www.pref.osaka.lg.jp/o100050/iryo/2024tb.html
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/db2d7146-6695-4e55-8d61-5af69d4f9a9d/start
https://lgpos.task-asp.net/cu/270008/ea/residents/procedures/apply/db2d7146-6695-4e55-8d61-5af69d4f9a9d/start

（別 紙）

令和６年度大阪府結核研修（医療従事者向け・オンライン開催）実施要領

１，目 的

     結核に関する基礎から臨床及び対策まで一連の研修を通じて、医師及び医療

関係者への関心や知識の向上を図り、適切な医療の普及を通じて結核事情の

改善を図ることを目的とする。

２，主 催

     大阪府、一般財団法人大阪府結核予防会

３，受講対象

     大阪府内の医療機関に勤務する医療関係者及び府内の保健所の職員で結核

対策に携わる者

４，日程（受講期間）

     令和６年９月２日（月）から９月３０日（月）（概ね４週間程度予定）

５，開催方法

    Web上で開催

・大阪府 HPから大阪府公式 YouTube上へアクセス

   ・受講期間内中であれば何度でもアクセス可

６，講義内容（テーマ２題 各題につき１時間程度）

     ・「潜在性結核感染症治療と非結核性抗酸菌症について

医療従事者として最低限知っておくべきこと」

一般財団法人大阪府結核予防会 大阪複十字病院

        副院長 松本 智成 氏

・「結核と非結核性抗酸菌症の画像」

       独立行政法人国立病院機構 南京都病院

        放射線科医長 游 逸明 氏